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125 La esporotricosis y el complejo Sporothrix spp. 

Arenas Roberto rarenas98@hotmail.com 

 Ramírez Cortés Erikaeggyst@hotmail.com 
126 IMUNOMODULADORES NA DERMATOLOGIA

 Dr. Carlos Roberto   carlos@ipele.com.br 

Dr. João Roberto Antoniodr.joao@terra.com.br 

Dra. Juliana Pazelli Balau

Brasil

127 ZIGOMICOSIS

 Dr.  Hernán Vargas Montiel hvargas@cantv.net
 Venezuela

128 RELLENOS  CON ACIDO HIALURONICO

Dr.Javier Ruizjavier.ruiz@dermedica.com.mx 
México

129 DERMATITE DE CONTATO 

Profa Dra.Alice de Oliveira de Avelar Alchorne a.alchorne@terra.com.br
Brasil
130   IMIQUIMOD

                Indicaciones  Terapéuticas en Dermatología

Dr. med. Oliverio Welsh Lozano\  owelsh@yahoo.com 
Dra Carolina Guerra Segovia caroguerras@hotmail.com
Dr. Kristian Eichlemann Herreraeichelmannk@gmail.com
    México

131 Terapias Biológicas: Nueva Opción en   Psoriasis  
Espinoza-González Nelly nelly.espinoza@gmail.com 
Ocampo-Candiani Jorge Jocampo2000@hotmail.com 
González-Soto Remigio\remygonz@prodigy.net.mx 
   México

132 ESTEROIDES TÓPICOS

Guía para su buen uso
 Antonio José Rondón Lugo rondonlugo@yahoo.com www.antoniorondonlugo.com 
 Natilse Rondón Lárez Natty_rondon@yahoo.com
Venezuela 

133 LESIONES DE LA PIEL EN LA PRÁCTICA DEPORTIVA

Collantes Julia gracielacollantes@andinanet.net 

Cañarte Cecilia Cecy_canarte@hotmail.com  

Herrera Pamela pamelu_h85@yahoo.es  pame_h85@hotmail.com
Ecuador
134 PRURIDO

Prof. Paulo R. Cunha drpaulocunha@bol.com.br 
Dr. Oswaldo Delfini Filho  cliderp@hotmail.com 
Brasil
135 ASPECTOS DERMATOLÓGICOS NA PELE NEGRA
Mauricio Mota de Avelar Alchorne mauricio.alchorne@terra.com.br
Marilda Aparecida Milanez Morgado de Abreu marildaderma@bol.com.br
Brasil
136 PIEL Y SOL LA CARA OSCURA DEL SOL
PRINCIPOS EN FOTOPROTECCIÓN 

Antonio J. Rondón Lugo rondonlugo@yahoo.com,www.antoniorondonlugo.com 
Natilse Rondón Lárez natty_rondon@yahoo.com 
Venezuela
137 Manejo de la atopia cutánea

Juan Honeyman juanhoneyman@gmail.com
Chile
138 Enfermedades transitorias en pediatría

COLLANTES JULIA gracielacollantes@andinanet.net 

CAÑARTE CECILIA Cecy_canarte@hotmail.com
HERRERA PAMELApamelu_h85@yahoo.espame_h85@hotmail.com
Ecuador
138 Enfermedades transitorias en pediatría

COLLANTES JULIA  

gracielacollantes@andinanet.net 

CAÑARTE CECILIA

Cecy_canarte@hotmail.com
HERRERA PAMELA

pamelu_h85@yahoo.es
pame_h85@hotmail.com
Ecuador

139 APLASIA  CUTIS  CONGENITA

Oscar Wilfredo Tincopa-Wong Oscartincopa48@gmail.com 
Perú

140 Enfoque clínico - dermatoscópico de los nevos atípicos 
Horacio Cabo cabohoracio@gmail.com 
Emilia Noemí Cohen Sabban emicohensabban@gmail.com
Maria Belén Marin bel_mar@hotmail.com
Rosario Peralta rosarioperalta@yahoo.com
Florencia Pedrini drapedrini@gmail.com
Argentina
141 Abordaje del paciente con múltiples nevos, enfoque dermatoscópico

Horacio Cabo cabohoracio@gmail.com 
Emilia Noemí Cohen Sabban emicohensabban@gmail.com
Florencia Pedrini drapedrini@gmail.com
Rosario Peralta rosarioperalta@yahoo.com
Maria Belén Marin bel_mar@hotmail.com
Argentina
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